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Jesus uden filter – del 5 

Helle talte i søndags om, hvordan vi kan forholde os til, at Jesus ønsker at være konge i vores 
liv og i alle menneskers liv.  

Læs Esajas 9, 1-6 

Her profeterer Esajas ca. 700 år før Jesus fødes om, hvordan Jesu herredømme skal blive. Han 
vil sætte os fri fra det tunge åg af synd og skam, der holder os væk fra Gud. Der vil være jubel, 
for Jesus vil regere i os med sin fred, fordi hans rige bygger på ægte retfærdighed. 

Guds rige, det rige, hvor Jesus er konge, er et åndeligt rige. Det var ikke det, jøderne havde 
håbet på, som skulle besejre deres besættelsesmagt, romerne. Guds rige er meget større. Det 
gennemtrænger alt.  

For at leve i den frihed, som Jesus har købt os fri til på korset, må vi forstå tre ting ud fra 
Esajas’ tekst: 

1. Kongen har sejret 

Jesus har vundet over dødens magt. Han har vundet over den onde på korset ved at tage al 

vores synd som det perfekte offer og opstå igen.  

 På korset udtalte Jesus kort før han udåndede: ”Det er fuldbragt” (Joh. 19,30). Det Jesus kom 

for; at sætte os i frihed fra vores synd og dermed bygge bro til fællesskab med Gud selv, som vi 

hører til hos og er skabt af, er fuldbragt. Vi kan ikke selv gøre noget for at komme tættere på 

Gud. Jesus har taget straffen for al den synd, vi nogensinde vil begå. Så vi skal blot tro på ham. 

Det er Jesu sejr vi skal stole på. Ikke vores egen evne til at præstere at være ”rigtige” kristne. 

2. Kongen har ubegrænset magt 

Esajas skriver, at den ventede Messias, Jesus, vil modtage al magt. Og Paulus bekræfter, at det er det, der 

er sket, i sit brev til efeserne:  

Kristus er nu herre over alle myndigheder, autoriteter, magter og herskere, ja over enhver 

autoritet i denne verden såvel som i den kommende. Gud har lagt alle ting under hans 

herredømme (Ef. 1, 20–21) 

På trods af al den lidelse, krig og mørke, vi kan observere, så har Jesus autoritet over hele 

verden. Han har magt til at gribe ind i alle situationer. 

 

 

 



 

3. Fred, glæde og frihed findes kun gennem retfærdighed 

Helle formulerede det på denne måde: 

Og dét kongedømme indebærer det, du og jeg virkelig længes efter: Glæde, frihed – det tunge åg bliver 

brudt og slavefogedens kæp knækkes - og fred – alt krigsmaterialet bliver brændt. Ikke fordi Jesus som 

konge holder alt under kontrol eller holder alt i kort snor, men fordi han bygger sit rige på retfærdighed (v. 

6). 

Vi lever sæbeopera-liv, hvor de scener i livet, hvor glæde, fred og frihed har en pris bliver klippet fra. Vi 

vil have fred – men ingen skal komme og tale ind i mit liv. Dét er grænseoverskridende. Nu bliver jeg meget 

vred! Vi vil have fred uden bekendelse og anger. Vi vil have terapi, der virker. Men hvis medicinen ikke 

smager godt: Retfærdighed, sandhed, ærlighed, generøsitet, selvopofrelse, forpligtelse - så kigger vi efter 

noget der er billigere og smager sødere et andet sted…. Og vi kan gå i terapi hele vores liv for at finde 

glæde, fred og frihed. Men vi finder det ikke udenom retfærdighed. Sandheden er helt enkelt: Vi skal have 

vores brudte liv lappet sammen ved at lade Jesus være retfærdighedskonge. Vi kan kun finde glæde, fred og 

frihed i vores krigshærgede liv ved at sige: Jeg er villig til at bøje mig for Jesus uden filter også på dette 

område af mit liv.  

 

Spørgsmål til refleksion og debat 

 Hvordan forestiller du dig, dit liv vil se ud, hvis Jesus virkelig var din konge på alle 

områder?  

 Hvad er det, der gør, at der er nogle områder, hvor du ikke lader Jesus regere? 

 Hvor meget tillader du Jesus at regere i dit liv? 

 

 

 

 

 

 

 

 


